
Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                                                               

 

_______________________________ _______________________________ 

 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA VLORË 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më 15.04.2026 

 

 

 

                                                        TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                  KRYETAR 

                                                    Brunilda Mersini 

 

ME URDHËR DELEGIMI 

         NËNKRYETAR 

        Joljana Llanaj 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË 

AFATEVE TË ANKIMIT 

Data 15.04.2026 

Drejtuar: ANDI HAMO me numer NIPT K76926201W  

Vlore Vlore VLORE Lagjja Kushtrimi, Rruga Transballkanike, Banese private 

prane ish Agjensise se Vjeter 
 

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar ,Marreveshje kuader  me nje 

operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF- 76917-02-20-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve 

zjarrfikse dhe mjeteve te tjera të Bashkisë 

 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:08.04.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini nr.16, date 

14.04.2026 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.Operatori ekonomik : ALSTEZO  me nr  NIPTI  J63208420N 

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :5.933.000 ( 

pesëmilion e nenteqind e tridhjet e tre mijë  ) lekë pa TVSH; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

2. Operatori ekonomik : AEE SERVICE SH.P.K                                    Nipti  L81530012C 

       

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :5.933.724 

(pesë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mij e shtatëqind e njëzetë e katër ) lekë pa 

TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 
 

3. Operatori  ANDI HAMO                                                                    Nipt       K76926201W  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 6.725.000 

(gjashtëmilion e shtatëqind e njëzetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH 

 
OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik : PENTA GROUP ALBANIA  Nipti  L06319202R 
 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 7.278.700 

(shtatëmilion e dyqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind  ) lekë pa TVSH. 

 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik : ALSTEZO me nr  NIPT J63208420N   

  

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :5.933.000 ( 

pesëmilion e nenteqind e tridhjetë e tre mijë  ) lekë pa TVSH; 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik 

konstatoi se oferta përmbush kriteret për kualifikim. Sipas nenit 82 pika 4 të VKM-së 

nr. 285 datë 19.05.2021 KVO bëri përllogaritjen e ofertës anomalisht të ulët, nga e cila 

rezulton se oferta e parqitur nga operatori është anomalisht e ulët. 

 

Arsyet e skualifikimit  : Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë në përputhje me 

Dokumentat Standarte të Tenderit të ndryshuara në datën,02.03.2026 nga AK ,pasi nuk 

ka përfshirë në ofertë mjetet e Zjarrfikses të shtuara në njoftimin e ndryshimit të 

dokumentave të SPE të bërë nga AK ,Për rrjedhojë oferta nuk i permbush kërkesat e 

DST dhe konsiderohet e pa plotë.Në zbatim të nenit 92 të ligjit nr.162/2020 ‘Për 

prokurimin publik si dhe VKM nr285,dt19.05.2021, I ndryshurar oferta refuzohet si e 

pa pranueshme. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit 

ligjor dhe teknik konstatoi se oferta përmbush kriteret për kualifikim. Sipas nenit 82 

pika 4 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2021 KVO bëri përllogaritjen e ofertës anomalisht 

të ulët, nga e cila rezulton se oferta e parqitur nga operatori është anomalisht e 

ulët.Skualifikohet  

 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

  
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik : AEE SERVICE SH.P.K me nr NIPT  L81530012C 

       

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave :5.933.724 

(pesë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e shtatëqind e njëzetë e katër ) lekë pa 

TVSH. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik 

konstatoi se oferta përmbush kriteret për kualifikim. Sipas nenit 82 pika 4 të VKM-së 

nr. 285 datë 19.05.2021 KVO bëri përllogaritjen e ofertës anomalisht të ulët, nga e cila 

rezulton se oferta e parqitur nga operatori është anomalisht e ulët. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë në përputhje me Dokumentat Standarte të 

Tenderit të ndryshuara në datën,02.03.2026 nga AK ,pasi nuk ka përfshirë në ofertë 

mjetet e Zjarrfikses. të shtuara në njoftimin e ndryshimit të dokumentave të SPE të bërë 

nga AK ,Për rrjedhojë oferta nuk I permbush kërkesat e DST dhe konsiderohet e pa 

plotë.Në zbatim të nenit 92 të ligjit nr.162/2020 ‘Për prokurimin publik si dhe VKM 

nr285,dt19.05.2021, I ndryshurar oferta refuzohet si e pa pranueshme. Skualifikohet 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Operatori  ANDI HAMO me nr NIPT  K76926201W  

 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 6.725.000 

(gjashtëmilion e shtatëqind e njëzetë e pesë mijë ) lekë pa TVSH 

 
OE/BOE me nënkontraktor  

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Bashkia Vlore me adrese Sheshi “4 Heronjte”  

brenda 5(pese)  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

 
 


